dictionem fecerant, et auctores hiijus malas operationis extite-

rant. Et ne aliqua altercatio vel inimicitia seu discordia Ín-

ter se et abbatem praenominatum et monachos ejus de vio-

landis Pontificum Romanorum privilegiis amodo oriretur, co-

ram ómnibus superiüs memoratis his verbis injunxit. Ego Be-

rengarius gratia Dei Tarraconensis archiepiscopus laudo at-

que confirmo seu corroboro privilegia quce á Romana Ecclesia

jam dicto loco Sanción Marios Rivipollentis cmnoUi olim fue-

runt concessa, et ea in perpetuum fideliter observabo sicut

mei antecessores ea melius noscuntur observasse. Berengarius

gratia Dei Tarraconensis Archiepiscopus. Actum est hoc apud
praefatum concilium V. Idus Julii anno XXXVIII, regni Phi-

lippi Regis Francorum.

XV,

Charta Raymundi comitis Barcinonensis qua Ollegario Tar-

raconensi archiepiscopo successoribusque ejus donat civita-

tem Tarraconensem.

Anno 1117.

Raymundus Dei gratia Barchinonensis et Hispaniarum mar-
chio, Bisuldunensium et provinciae comes, dilecto vene-
rabili Barchinonensium episcopo Ollegario tuisque suc-

cessoribus in perpetuum. Quoniam divina clementia secun-
dum beneplacitum suum me honorare et exaltare dignata est;

ad honorem ipsius et Ecclesiae Sanctse et apostolorum princi-

pis Petro dono et per hanc scripturam donationis trado eccle-

siae sedis Tarraconensis, quae in honore beatae Tecte virginis

olimfundata fuit, et tibi Ollegario episcopo, tuisque successo-
ribus pontificibus qui eamdem ecclesiam sub obedientia Sedis
Apostólicas rexerint, ipsam civitatem Terraconae, qua3 diu
per multos anuos sub destructione et eremo absque cultore et

incolatu mansit. Trado autem eam tibi cum terminis et per-
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tinentiis ad restaiiranclum, ad habendum, et libere pos-

sidendum, ut prsefata Terraconensis Ecclesia et rectores ejus

habeant et possideant hsec omnia in perpetuum cum omní
libértate et absque inquietudine alicujus. Libertatem etiam

dono tibi tuisque successoribus congregandi undecumque
potueris homines cujuscumque digniti lis, et mediocritatis ad
incolendum terram illam, et regendi et judicandi eos ad ho-

norem Dei et iitilitatem ipsius civitatis, et construendi et dis-

ponendi secundum quod vobis melius visum fuerit. Quicum-
que autem, cujuscumque offlciisint, sive mari sive térra

illuc coiivenerint vel habitaverint, libere vivant et habeant

et possideant sua, et judicentur et distinguantur ubi opus
fuerit secundum leges et mores et constitutiones quas ibi vos

constitueritis. Aliter vero a nemine hominum constituantur,

distinguantur, sive judicentur. Dominicaturam quoque et pa-

latium secundum consilium et dispositionem vestram ibi

mihi habendam reservo, ut et terraconenses incote secun-

dum quod opportunum fuerit sine detrimento ipsius civitatis

adjuvent me tenere pacem meam et faceré guerram, ut ego
adjuvem illos sicut Fideles et amicos meos.

Terminantur hsec omnia a parte orientis in termino de
Tamarit et de Monteolivo, sicut descenditur ad mare, et as-

cenditiir per aquam de Aiano usque ad montes, et transit á

septentrionali plaga per calcem montium usque ad ipsum em-
golador de Cabra, et pervenit usque ad ipsum Embotum, et

ascendit per ipsa cacumina montium de Carbonaria, sicut

ipsa3 aquae incipiuntvergere adaustrimi. Et ab occidente par-

te transeunt ipsi fines per Jíontem rubeum et per collem Ba-

lagarii usque ad mare. A plaga meridiana est terminus ipsum
mare, quod commune est ómnibus ipsius terrae habitatoribus

ad utendum et expiscandum, Quidquid his terminationibus

concluditur ipsi ecclesiae Terraconensi et vobis cum omni li-

bértate trado habendum et possidendum cum omni augmen-
tatione et melioratione, quam Deo donante vos et successores

vestri vel aliquis sub dispositione vestra inibi fecerit. Si qua

autem cujuscumque sexus velconditionis persona contra hanc

cartam nostrae liberalitatis, donationem et institutionem
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venire tentaverit , in millo prsevaleat , sed omnium rerum
siiarum priüs amissionem patiaUír, et segregatus ab Ecclesiae

corpore
,
justi judiéis Dei iram ineurrat. Aeta sunt hsee anno

incarnationis dominieae MCXVII. x. Kalendas Februarii (*). S.

Raymundi eomitis. S. Ilaymundi Bernardi de Olost. S. Be-
rengarii Bernardi de Barchinona. S. Guillelmi de Montepes-

sulano. S. Martini Petit.

XVI.

Gelasms papa 11. S. Oldegarium archiepiscopum instituit

Tarraconejisem , et palium conferí. Anno 1118.

Gelasius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri 01-

degario Barcliinon. Episcopo salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Tarrachonensis civitatis ecclesiam insignem olim fuisse

metropolim , et scripturariim veterum et divisionum provin-

cialium monumenta declarant ; ad cujus profecto restitutio-

nem praedecessores nostri plurimum laborasse nosciintur,

unde etiam temporibus nostris Berengario Ausonensi episco-

po a prsedecessore nostro • sanctse memoriae Urbano papa
pallium datum fuit. Et nos ergo ad ejusdem civitatis res-